
Organizacja Starszego Harcerstwa 

W Kręgu Granatowej Lilijki – Gawędy 

Syn pożycza pieniądze 

 

SYN: "Tatusiu, czy mogę zadać ci pytanie?" 

TATA: "Tak, jasne, co to jest?" 

SYN: "Tatusiu, ile zarabiasz na godzinę?" 

TATA: "To nie twoja sprawa. Dlaczego pytasz o coś takiego?" 

SYN: "Po prostu chcę wiedzieć. Powiedz mi proszę, ile zarabiasz na godzinę? 

TATA: "Jeśli musisz wiedzieć, zarabiam 100 dolarów na godzinę". 

SYN: "Och! (Ze spuszczoną głową). 

SYN: "Tatusiu, czy mogę pożyczyć 50 dolarów?" 

Ojciec był wściekły. 

TATA: "Jeśli jedynym powodem dla którego Ty pytasz jest to że możesz pożyczyć trochę pieniędzy 

na zakup głupiej zabawki lub innej bzdury, to maszerujesz prosto do swojego pokoju i kładziesz 

się spać. Zastanów się, dlaczego jesteś taki samolubny. Codziennie ciężko pracuję i to na co, na 

takie dziecinne zachowanie". 

Chłopiec cicho poszedł do swojego pokoju i zamknął drzwi. 

Mężczyzna usiadł i zaczął się jeszcze bardziej złościć z powodu pytań małego chłopca. Jak on 

może zadawać takie pytania tylko po to by zdobyć trochę pieniędzy? 

Po około godzinie mężczyzna uspokoił się i zaczął myśleć: 

Może było coś co naprawdę musiał kupić za te 50 dolarów i naprawdę on nie prosił o pieniądze 

zbyt często. Mężczyzna podszedł do drzwi pokoju małego chłopca i otworzył je. 

TATA: "Śpisz, synu?" 

SYN: "Nie, tatusiu, nie śpię". 

TATA: "Myślałem sobie że może wcześniej byłem dla ciebie zbyt surowy. To był długi dzień i 

wyładowałem na tobie swoją irytację. Oto 50 dolarów o które prosiłeś. 

Chłopiec siedział wyprostowany, uśmiechając się. 

SYN: "Och, dziękuję tatusiu!" 



Potem sięgając pod poduszkę, wyciągnął kilka pogniecionych banknotów. Mężczyzna zobaczył że 

chłopak ma już pieniądze i znów zaczął się ciho złościć. Chłopiec powoli przeliczał pieniądze, a 

potem spojrzał na ojca. 

TATA: "Dlaczego chcesz więcej pieniędzy skoro już je masz?" 

SYN: "Ponieważ nie miałem wystarczająco dużo ale teraz mam to. 

"Tatusiu, mam teraz 100 dolarów. Czy mogę kupić godzinę twojego czasu? Proszę przyjść jutro 

wcześnie do domu. Chcę się z tobą pobawić". 

To tylko krótkie przypomnienie dla was wszystkich którzy tak ciężko pracujecie w życiu. 

Nie powinniśmy pozwolić aby czas przemknął nam przez palce.  

Jeśli nie spędziliśmy trochę czasu z tymi którzy naprawdę są dla nas ważni, z tymi którzy są bliscy 

naszemu sercu, to tracimy to co w życiu jest na prawdę najcenniejsze. 

 

 

 


